
 
Об утверждении государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) на 2023 год и на плановый период 
2024-2025 годов ГБУ РС (Я) "Республиканский центр содействия семейному 

воспитанию" 
 

 В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 442-ФЗ «Об 
основах социального обслуживания», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24.05.2014 г. № 481 «О деятельности организаций для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них детей, 
оставшихся без попечения родителе», постановлением Правительства Республики 
Саха (Якутия) от 13.10.2015г. №370 «О порядке формирования государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 
государственных услуг Республики Саха (Якутия) и финансового обеспечения 
выполнения государственного задания» (далее – Порядок), в соответствии с 
приказом Министерства труда и социального развития Республики Саха (Якутия) от 
30.12.2022 г. №2694-ОД«Об утверждении ведомственного перечня государственных 
услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями, 
подведомственными Министерству труда и социального развития Республики Саха 
(Якутия)» п р и к а з ы в а ю: 
 1. Утвердить государственное задание на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов ГБУ РС (Я) 
"Республиканский центр содействия семейному воспитанию" согласно приложению 
к настоящему приказу.  
 2. Департаменту демографической и семейной политики, опеки и 
попечительства (Сивцева Е.В.): 
 2.1. осуществлять контроль за выполнением ГБУ РС (Я) "Республиканский 
центр содействия семейному воспитанию" государственных заданий на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) в соответствии с настоящим приказом; 
 2.2. согласно п.45 абзаца 3 Порядка в срок до 1 марта года, следующего за 
отчетным, представить в Министерство финансов Республики Саха (Якутия) отчет 
о фактическом исполнении государственного задания по ГБУ РС (Я) 
"Республиканский центр содействия семейному воспитанию" за отчетный 2023 год 
по форме согласно приложению №5 к Порядку вместе с годовой сводной 
информацией о результатах мониторинга государственного задания; 
 2.3. согласно п.43 Порядка представить в Департамент экономики и финансов 
(Петрова Т.К.) предварительный отчет о выполнении государственного задания ГБУ 
РС (Я) "Республиканский центр содействия семейному воспитанию" в срок до 25 
ноября текущего финансового года; 

Министерство труда 
и социального развития 

Республики Саха (Якутия) 
  

Саха £р³спµµбµлµкэтин  
µлэ±э уонна социальнай 

сайдыыга министиэристибэтэ 
 

  
ПРИКАЗ  

[REGDATESTAMP]  №[REGNUMSTAMP] 
 г. Якутск   



 2.4. представить в Департамент административной работы, цифровизации и 
сопровождения государственных услуг согласованный директором ГБУ РС (Я) 
"Республиканский центр содействия семейному воспитанию" отчет о выполнении 
государственного задания для размещения на официальном сайте Министерства 
труда и социального развития Республики Саха (Якутия) в срок до 14 января года, 
следующего за отчетным. 
 3. Директору ГБУ РС (Я) "Республиканский центр содействия семейному 
воспитанию" (Кондратьев Э.В.): 
 3.1. обеспечить своевременное предоставление отчетности по исполнению 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в 
срок до 8 числа месяца, следующего за отчетным кварталом (годом), и 
предварительного отчета за текущий год в срок до 20 ноября текущего финансового 
года, в Департамент демографической и семейной политики, опеки и попечительства 
(Сивцева Е.В.); 
 3.2. обеспечить в срок до 15 января года, следующего за отчетным, 
размещение государственного задания и отчета о выполнении государственного 
задания, за исключением содержащихся в них сведений, составляющих 
государственную тайну, в установленном порядке на официальном сайте в 
информационно-телекоммуникативной сети Интернет по размещению информации 
о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) согласно п.10 
Порядка; 
 3.3. контролировать надлежащее исполнение государственного задания и 
обеспечить обязательное достижение показателей государственного задания с 
учетом допустимого отклонения от установленных показателей объема услуг 
(работ), в пределах которых государственное задание считается выполненным. 
 4. Департаменту административной работы, цифровизации и сопровождения 
государственных услуг: 
 4.1. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства труда и социального развития Республики Саха (Якутия) в срок до 28 
февраля 2023 года; 
 4.2. обеспечить в срок до 15 января года, следующего за отчетным, 
размещение отчета о фактическом исполнении государственного задания ГБУ РС 
(Я) "Республиканский центр содействия семейному воспитанию" за отчетный 2023 
год на официальном сайте Министерства труда и социального развития Республики 
Саха (Якутия). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 
труда и социального развития Республики Саха (Якутия) Е.Ю. Теплякову. 

 

Министр 

 

Е.А. Волкова 

(Документ создан в электронной форме в Министерстве труда и 
социального развития Республики Саха (Якутия)) 

 

http://www.bus.gov.ru/

